
 

Σελίδα 1 από 104 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 698 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση διενέργειας, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης και έγκριση των όρων της 

διακήρυξης και των παραρτημάτων αυτής, για τις «Υπηρεσίες συντήρησης και επισκευής 

παιδικών χαρών». 

 

Στη Λάρισα σήμερα 07-08-2024 ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 13.00 μ.µ., η 

Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 

41677/02-08-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Χρήστου Τερζούδη, που ορίστηκε με 

τη µε αριθµ. 66/09-01-2024 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 1) 

Τερζούδης Χρήστος ως Πρόεδρος, 2) Τζατζάκης Φώτιος, 3) Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 4) Κουρδής 

Αναστάσιος, 5) Διαμάντος Κωνσταντίνος 6) Αργυρόπουλος Κωνσταντίνος, 7) Αγορίτσας Χρήστος, 

και 8) Δεληγιάννης Δημήτριος. 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων αφού συζήτησε σχετικά με το θέμα: Έγκριση 

διενέργειας, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης και έγκριση των όρων της διακήρυξης και των 

παραρτημάτων αυτής, για τις «Υπηρεσίες συντήρησης και επισκευής παιδικών χαρών» και 

λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 72, 73 & 74Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

3. Τη με αρ. πρωτ. 41768/02-08-2024 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Τμήμα 

Διεκπεραίωσης Ενιαίων Προμηθειών, η οποία έχει ως εξής: 

Λαμβάνοντας υπόψη, 

 

I. το άρθρο 206 παρ.1 του Ν.4555/2018: «Δεν απαιτείται απόφαση του δημοτικού 

συμβουλίου για την εκκίνηση της διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης έργου, 

προμήθειας ή γενικής υπηρεσίας. […]» , 

II. το ν. 4412/2016 (Α' 147) "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)", όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, 

III. το ν. 4555/2018, (Α/133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση 

της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]…», 

IV. την υπ’ αριθμ. 239/2024 (ΑΔΑ: 66ΑΘΩΛΞ-ΒΧΙ) Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με 

την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού  

V. την υπ’ αριθμ. 95/2024 (ΑΔΑ: 62ΘΝΩΛΞ-205) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  

με την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής του εν λόγω 

διαγωνισμού, 

VI.  την  υπ’ αριθμ. πρωτ. 41463/01-08-2024 τεχνική περιγραφή του Δήμου Λαρισαίων η 

οποία καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ ως πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ: 

24REQ015232384 



 

Σελίδα 2 από 104 

 

 

VII. υπ’ αριθμ. 3192/02-08-2024 (ΑΔΑ: 6Ι6ΛΩΛΞ-4ΞΗ) πολυετής δέσμευση πίστωσης 

Κ.Α.Ε. 30.6262.46008 που θα καλυφθεί από ίδιους πόρους του Δήμου Λαρισαίων , οι 

οποίες καταχωρήθηκαν στο ΚΗΜΔΗΣ ως εγκεκριμένο αίτημα με 

ΑΔΑΜ:24REQ015238934 για τα υπόλοιπα έτη  

VIII. την ανάγκη του Δήμου Λαρισαίων για την εν λόγω υπηρεσία. 

 

Σας υποβάλλουμε σχέδιο της διακηρύξεως με το οποίο καθορίζονται οι όροι του διαγωνισμού  

για την «παροχή υπηρεσιών συμβούλου για δημόσια σύμβαση παροχής υπηρεσιών «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ», προϋπολογισμού 449.524,80€,  

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης,  και 

παρακαλούμε: 

α) για την έγκριση διενέργειας  του εν λόγω διαγωνισμού, 

β) για τον καθορισμό του τρόπου και των όρων εκτέλεσης του, με τη διαδικασία του ανοικτού άνω των 

ορίων ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής, 

γ) για την έγκριση του τεύχους της διακήρυξης και των παραρτημάτων αυτής. 

Παρακαλούμε για την λήψη σχετικής απόφασης. 

4. Τη δήλωση των δημοτικών συμβούλων κ. Διαμάντου Κωνσταντίνου και Δεληγιάννη 

Δημητρίου ότι ψηφίζουν ΛΕΥΚΟ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει τη διενέργεια, τον καθορισμό του τρόπου εκτέλεσης, τους όρους διακήρυξης και τα 

παραρτήματα αυτής, για τις «Υπηρεσίες συντήρησης και επισκευής παιδικών χαρών», με τη 

διαδικασία του ανοικτού άνω των ορίων ηλεκτρονικού διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής για το σύνολο της 

υπηρεσίας, προϋπολογισμού 382.490,40 ευρώ (308.460,00 ευρω + ΦΠΑ 24% 74.030,40) για (24) 

μήνες, με δικαίωμα προαίρεσης για επιπλέον δώδεκα (12) μήνες, σύνολο 573.735,60 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (462.690,00 ευρω + ΦΠΑ 24% 111.045,60) με τους όρους της 

αρχικής σύμβασης, όπως επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ    ΤΖΑΤΖΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΑΝΔΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΟΥΡΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΓΟΡΙΤΣΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 



 

Σελίδα 3 από 104 

 

 



 

Σελίδα 4 από 104 

 

 



 

Σελίδα 5 από 104 

 

 



 

Σελίδα 6 από 104 

 

 



 

Σελίδα 7 από 104 

 

 



 

Σελίδα 8 από 104 

 

 



 

Σελίδα 9 από 104 

 

 



 

Σελίδα 10 από 104 

 

 



 

Σελίδα 11 από 104 

 

 



 

Σελίδα 12 από 104 

 

 



 

Σελίδα 13 από 104 

 

 



 

Σελίδα 14 από 104 

 

 



 

Σελίδα 15 από 104 

 

 



 

Σελίδα 16 από 104 

 

 



 

Σελίδα 17 από 104 

 

 



 

Σελίδα 18 από 104 

 

 



 

Σελίδα 19 από 104 

 

 



 

Σελίδα 20 από 104 

 

 



 

Σελίδα 21 από 104 

 

 



 

Σελίδα 22 από 104 

 

 



 

Σελίδα 23 από 104 

 

 



 

Σελίδα 24 από 104 

 

 



 

Σελίδα 25 από 104 

 

 



 

Σελίδα 26 από 104 

 

 



 

Σελίδα 27 από 104 

 

 



 

Σελίδα 28 από 104 

 

 



 

Σελίδα 29 από 104 

 

 



 

Σελίδα 30 από 104 

 

 



 

Σελίδα 31 από 104 

 

 



 

Σελίδα 32 από 104 

 

 



 

Σελίδα 33 από 104 

 

 



 

Σελίδα 34 από 104 

 

 



 

Σελίδα 35 από 104 

 

 



 

Σελίδα 36 από 104 

 

 



 

Σελίδα 37 από 104 

 

 



 

Σελίδα 38 από 104 

 

 



 

Σελίδα 39 από 104 

 

 



 

Σελίδα 40 από 104 

 

 



 

Σελίδα 41 από 104 

 

 



 

Σελίδα 42 από 104 

 

 



 

Σελίδα 43 από 104 

 

 



 

Σελίδα 44 από 104 

 

 



 

Σελίδα 45 από 104 

 

 



 

Σελίδα 46 από 104 

 

 



 

Σελίδα 47 από 104 

 

 



 

Σελίδα 48 από 104 

 

 



 

Σελίδα 49 από 104 

 

 



 

Σελίδα 50 από 104 

 

 



 

Σελίδα 51 από 104 

 

 



 

Σελίδα 52 από 104 

 

 



 

Σελίδα 53 από 104 

 

 



 

Σελίδα 54 από 104 

 

 



 

Σελίδα 55 από 104 

 

 



 

Σελίδα 56 από 104 

 

 



 

Σελίδα 57 από 104 

 

 



 

Σελίδα 58 από 104 

 

 



 

Σελίδα 59 από 104 

 

 



 

Σελίδα 60 από 104 

 

 



 

Σελίδα 61 από 104 

 

 



 

Σελίδα 62 από 104 

 

 



 

Σελίδα 63 από 104 

 

 



 

Σελίδα 64 από 104 

 

 



 

Σελίδα 65 από 104 

 

 



 

Σελίδα 66 από 104 

 

 



 

Σελίδα 67 από 104 

 

 



 

Σελίδα 68 από 104 

 

 



 

Σελίδα 69 από 104 

 

 



 

Σελίδα 70 από 104 

 

 



 

Σελίδα 71 από 104 

 

 



 

Σελίδα 72 από 104 

 

 



 

Σελίδα 73 από 104 

 

 



 

Σελίδα 74 από 104 

 

 



 

Σελίδα 75 από 104 

 

 



 

Σελίδα 76 από 104 

 

 



 

Σελίδα 77 από 104 

 

 



 

Σελίδα 78 από 104 

 

 



 

Σελίδα 79 από 104 

 

 



 

Σελίδα 80 από 104 

 

 



 

Σελίδα 81 από 104 

 

 



 

Σελίδα 82 από 104 

 

 



 

Σελίδα 83 από 104 

 

 



 

Σελίδα 84 από 104 

 

 



 

Σελίδα 85 από 104 

 

 



 

Σελίδα 86 από 104 

 

 



 

Σελίδα 87 από 104 

 

 



 

Σελίδα 88 από 104 

 

 



 

Σελίδα 89 από 104 

 

 



 

Σελίδα 90 από 104 

 

 



 

Σελίδα 91 από 104 

 

 



 

Σελίδα 92 από 104 

 

 



 

Σελίδα 93 από 104 

 

 



 

Σελίδα 94 από 104 

 

 



 

Σελίδα 95 από 104 

 

 



 

Σελίδα 96 από 104 

 

 



 

Σελίδα 97 από 104 

 

 



 

Σελίδα 98 από 104 

 

 



 

Σελίδα 99 από 104 

 

 



 

Σελίδα 100 από 104 

 

 



 

Σελίδα 101 από 104 

 

 



 

Σελίδα 102 από 104 

 

 



 

Σελίδα 103 από 104 

 

 



 

Σελίδα 104 από 104 

 

 

 


